
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е 

 20 ноября 2023 года                   № 62/270-05 

 

г. Костомукша 

 

 О внесении изменений в регламент Территориальной избирательной комиссии 

г.Костомукши 

 

           На основании пункта 9 статьи 26 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-

ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», в соответствии с постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Карелия от 20.05.2021 года №118/1105-6 «О 

внесении изменения в Примерный регламент территориальной избирательной комиссии, 

утвержденный постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Карелия от 18 февраля 2021 года № 115/1066-6», постановлением Избирательной 

комиссии Республики Карелия от 26 октября 2023 года №60/456-7 «О назначении 

председателя Территориальной избирательной комиссии г. Костомукши»,    

Территориальная избирательная комиссия  г. Костомукши 

 

Р Е Ш И Л А: 

 

1. Внести изменения в регламент Территориальной избирательной комиссии г. 

Костомукши, утвержденный решением Территориальной избирательной комиссии г. 

Костомукши от 29 марта 2021 года №7/16-05 «Об утверждении регламента 

Территориальной избирательной комиссии г. Костомукши» (далее-регламент) 

следующие изменения: 

1.1. Дополнить регламент статьей 60 следующего содержания: «Председатель комиссии, 

работающий в комиссии на постоянной (штатной) основе, является государственным 

гражданским служащим Республики Карелия». 

1.2. Исключить в абзаце третьем статьи 53 слова «, за исключением решений, 

принимаемых комиссией по вопросам, предусмотренным статьѐй 47 настоящего 

Регламента». 

1.3. Признать утратившей силу статью 4 регламента. 

1.4. Признать утратившим силу пункт 2 статьи 10 регламента. 

1.5. Признать утратившей силу статью 24 регламента. 

1.6. Исключить в пункте 1 статьи 29 слова «, а также членов комиссии с правом 

совещательного голоса, полномочия которых продолжаются в соответствии с 

законом». 

1.7. Исключить в абзаце 3 статьи 37 регламента слова «, в том числе с правом 

совещательного голоса». 

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте органов местного 

самоуправления Костомукшского городского округа Республики Карелия в сети 

Интернет  (https://www.kostomuksha-city.ru). 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии    г. Костомукши                                                      Л.А.Жданович 

 

Секретарь Территориальной           

избирательной комиссии г. Костомукши                                                             Ю.А.Рагулина 

https://www.kostomuksha-city.ru/

